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 Tarif : à partir de 750€ comprenant préparation du

thème et du support (idées + croquis) 
en amont, déplacement, durée d’animation.

 Non compris dans le tarif, car à adapter en fonction de la
taille/du nombre de participants :

 fourniture du support et de la peinture / pinceaux / bombes.
NB : le support peut être un mur dans l’enceinte de
l’entreprise, et dans ce cas-là exempt de règlement.

Tableau/fresque collaborative
Thème chois i  ou  improvisé  

Le but : faire participer les personnes pour créer une œuvre commune, dans une ambiance de
détente, en laissant leur créativité s’exprimer. Sans enjeu, le but est de profiter de l’instant

en couleur.



Le but : -Créer une œuvre qui met en avant l’entreprise, son histoire 
                               -Ou créer une œuvre sur l’univers de l’entreprise (logo, charte graphique) 

      -Ou créer une œuvre en mettant en avant les valeurs qu’elle défend (accent sur la RSE par
exemple). Parfait pour les anniversaires d’entreprise, les team building, ou l’inauguration d’une

nouvelle entreprise. L’oeuvre reste visible sur le lieu de travail.
  

 Tarif : à partir de 1500€, comprenant le brainstorming
préalable avec les dirigeants/RH pour rassembler les éléments
à faire figurer sur l’œuvre, la préparation de plusieurs croquis
pour validation, la préparation du support (avec déplacements

si le support est un mur de l’entreprise qu’il faut d’abord
préparer), l’animation de l’activité.

 Non compris dans le tarif :  fourniture du matériel. NB : le support
peut être un mur dans l’entreprise.

fresque collaborative  

sur le  thème de  l ’entreprise   

ex : réalisé pour une brasserie



Le but : Les collaborateurs s’unissent pour créer un visuel, une œuvre tous ensemble, qu’il sera ensuite
possible de faire imprimer sur des goodies utilisables en entreprise comme des gourdes, des sous-mains,

des mugs, des tote-bags… Exemple : le nom et le logo de la marque customisés avec plein de détails
rajoutés par chaque collaborateur. 

 
 Tarif : à partir de 500€, comprenant la préparation du support avec le dessin du nom et du logo de

l’entreprise, le déplacement, l’animation de l’activité, la conversion de l’œuvre en un fichier numérique
imprimable et déclinable en différents goodies.  

Non compris dans le tarif, car à adapter en fonction de la taille/du nombre de participants : fourniture du support et
de la peinture/pinceaux/bombes. La prestation d’impression des goodies (mais peut se négocier) 

Création de  goodies  d ’entreprise



Le but : Venir avec un effet personnel (T-shirt, gourde, pot à crayon, sac…) et le customiser sur
place avec de l’acrylique, des marqueurs, du graff. Possibilité de choisir un support sur place si

pas d’effet  personnel à ramener.
 

 Tarif : à partir de 30€/personne, comprenant le matériel de customisation, le déplacement,
l’animation de l’activité. La fourniture des supports à customiser (t-shirt, sacs) n’est pas

comprise dans le prix, mais peut être effectuée et facturée en plus. 

Séance de  customisation



Le but : Apprendre les bases de la
peinture acrylique à plusieurs, autour d’un

verre ou non, en intérieur ou extérieur,
avec thème prédéfini ou non.

 
 Tarif  : à partir de 35€/de l’heure par

personne, avec matériel individuel fourni
et déplacement compris.

  

Cours /ateliers de  pe inture 

collectifs



 
 Tarif  : à partir de
30€/de l’heure par

personne, avec
matériel individuel

fourni et
déplacement

compris.
  

Séances d ’art-therapie

Le but : Se relaxer, lâcher prise, s’exprimer librement et en restant dans l’abstrait. 
 Le cœur de l’activité est de se laisser aller, se laisser porter par les couleurs, de

prendre un moment pour soi. En musique ou dans le calme, parfait pour les
entreprises axées sur le bien-être, la santé.



Le but : animation de séances de peinture/création sur les thèmes de Pâques/Noël, création de
marque-pages personnalisés, customisation d’effets personnels (tshirt, trousse, casquette)…

  

Pour arbres de  noel/fêtes de  Pâques 

 
 Tarif  : à partir de 25€/de l’heure par enfant, matériel de création fournit (hors effet personnel

à customiser), déplacement compris.
  

Animation d ’atel iers pour enfants 



Le but : création d’une œuvre commune, chaque enfant apporte sa touche sur la
fresque. Thème choisi par l’entreprise/les enfants, ou improvisation 

  

Pour arbres de  noel/fêtes de  Pâques 

 
 Tarif  : à partir de 25€/de l’heure par enfant, matériel de création fournit, déplacement

compris.

Fresque collaborative pour enfants 




